

Søndergaard El A/S

Lægårdvej 88, 7500 Holstebro

CVR-nr. 20 02 41 94

Årsrapport

2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 4. marts 2024.

Morten Gregers Johansen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Søndergaard El A/S Lægårdvej 88 7500 Holstebro
	CVR-nr.: 20 02 41 94
	Stiftet: 17. marts 1997
	Hjemsted: Holstebro
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 27. regnskabsår
Bestyrelse	Morten Gregers Johansen, formand Karina Grosen Boldsen Brian Søndergaard
Direktion	Brian Søndergaard, direktør
Revision	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Modervirksomhed	Brian Søndergaard Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktivitet

Selskabets væsentligste aktivitet er at drive el-installationsvirksomhed samt andre hermed beslægtede aktiviteter med hovedaktiviteter inden for:

- Almindeligt el- og installationsarbejde
- Alarm og overvågning
- Installation og service af varmepumpeanlæg
- Service på industrianlæg

Virksomheden gennemfører hovedsageligt arbejde i fagentrepriser med egne elektrikere.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgjorde et overskud efter skat på 2.219 t.kr. mod et overskud sidste år på 1.951 t.kr. Resultatet lever op til forventningerne og betragtes af ledelsen som tilfredsstillende.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 6.452 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 43,5 % af de samlede aktiver på 14.846 t.kr.

Det har været ønsket at tilføre ledelsen yderligere ressourcer til den fortsatte udvikling af Søndergaard El A/S, hvorfor der i starten af 2023 er kommet to nøglemedarbejdere med som medejere med et samlet ejerskab på 10 %.

Virksomheden har en sund likviditet, hvilket giver et godt fundament for en fortsat tilfredsstillende udvikling.

Usædvanlige forhold

Som nævnt i sidste regnskab var der rejst en sag mod en tidligere medarbejder hos Forsvarets Ejendomsstyrelse, hvortil også Søndergaard El A/S har udført arbejde. I 2023 er sagen afgjort, og Søndergaard El A/S er blevet frifundet for alle anklager.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Forventninger til fremtiden

Selskabet har i regnskabsperioden haft mange opgaver indenfor alle kerneområder både til private og erhverv og dermed en god risikospredning i markedet. Selskabet forventer at fortsætte den positive udvikling og budgetterer med et resultat på samme niveau for det kommende år.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	26.756.855	22.216.104
1 Personaleomkostninger	-23.380.772	-19.304.580
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-399.429	-323.740
Resultat før finansielle poster	2.976.654	2.587.784
2 Finansielle omkostninger	-120.928	-83.740
Resultat før skat	2.855.726	2.504.044
Skat af årets resultat	-636.511	-552.844
Årets resultat	2.219.215	1.951.200
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	1.800.000	1.800.000
Overføres til overført resultat	419.215	151.200
Disponeret i alt	2.219.215	1.951.200

Balance 31. december

Aktiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
Anlægsaktiver			
3	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	910.765	1.181.827
4	Indretning af lejede lokaler	0	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>910.765</u>	<u>1.181.827</u>
5	Andre værdipapirer	1.400	1.400
6	Deposita	165.000	165.000
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>166.400</u>	<u>166.400</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>1.077.165</u>	<u>1.348.227</u>
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	942.000	902.000
	Varebeholdninger i alt	<u>942.000</u>	<u>902.000</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	7.301.202	6.617.988
7	Igangværende arbejder for fremmed regning	4.241.000	3.123.000
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	4.420	184.398
	Tilgodehavende selskabsskat	22.238	0
	Andre tilgodehavender	942.829	406.606
	Periodeafgrænsningsposter	310.066	251.526
	Tilgodehavender i alt	<u>12.821.755</u>	<u>10.583.518</u>
	Likvide beholdninger	5.019	469.934
	Omsætningsaktiver i alt	<u>13.768.774</u>	<u>11.955.452</u>
	Aktiver i alt	<u>14.845.939</u>	<u>13.303.679</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2023	2022
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	4.151.836	3.732.621
Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.800.000	1.800.000
Egenkapital i alt	6.451.836	6.032.621
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	549.180	528.431
Hensatte forpligtelser i alt	549.180	528.431
Gældsforpligtelser		
8 Anden gæld	422.242	723.343
Langfristede gældsforpligtelser i alt	422.242	723.343
Gæld til pengeinstitutter	634.458	0
7 Igangværende arbejder for fremmed regning	240.000	320.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.223.907	1.620.381
Gæld til tilknyttede virksomheder	90.874	0
Selskabsskat	0	651.358
Anden gæld	5.233.442	3.427.545
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	7.422.681	6.019.284
Gældsforpligtelser i alt	7.844.923	6.742.627
Passiver i alt	14.845.939	13.303.679

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
10 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	500.000	3.581.421	1.200.000	5.281.421
Udloddet udbytte	0	0	-1.200.000	-1.200.000
Overført via resultatdisponering	0	151.200	1.800.000	1.951.200
Egenkapital 1. januar 2023	500.000	3.732.621	1.800.000	6.032.621
Udloddet udbytte	0	0	-1.800.000	-1.800.000
Overført via resultatdisponering	0	419.215	1.800.000	2.219.215
	500.000	4.151.836	1.800.000	6.451.836

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	20.241.806	16.739.742
Pensioner	2.278.673	1.974.980
Andre omkostninger til social sikring	860.293	589.858
	<u>23.380.772</u>	<u>19.304.580</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>44</u>	<u>40</u>
2. Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	33.874	34.106
Andre finansielle omkostninger	87.054	49.634
	<u>120.928</u>	<u>83.740</u>
	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar	2.613.489	1.871.796
Tilgang i årets løb	128.367	821.011
Afgang i årets løb	0	-79.318
Kostpris 31. december	<u>2.741.856</u>	<u>2.613.489</u>
Afskrivninger 1. januar	-1.431.662	-1.144.938
Årets afskrivninger	-399.429	-323.740
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver	0	37.016
Afskrivninger 31. december	<u>-1.831.091</u>	<u>-1.431.662</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>910.765</u>	<u>1.181.827</u>

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
4. Indretning af lejede lokaler		
Kostpris 1. januar	<u>275.000</u>	<u>275.000</u>
Kostpris 31. december	<u>275.000</u>	<u>275.000</u>
Afskrivninger 1. januar	<u>-275.000</u>	<u>-275.000</u>
Afskrivninger 31. december	<u>-275.000</u>	<u>-275.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>0</u>	<u>0</u>
5. Andre værdipapirer		
Kostpris 1. januar	<u>52.500</u>	<u>52.500</u>
Kostpris 31. december	<u>52.500</u>	<u>52.500</u>
Nedskrivninger 1. januar	<u>-51.100</u>	<u>-51.100</u>
Nedskrivninger 31. december	<u>-51.100</u>	<u>-51.100</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>1.400</u>	<u>1.400</u>
6. Deposita		
Kostpris 1. januar	<u>165.000</u>	<u>165.000</u>
Kostpris 31. december	<u>165.000</u>	<u>165.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>165.000</u>	<u>165.000</u>

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
7. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	11.252.000	10.204.000
Aconto faktureringer	<u>-7.251.000</u>	<u>-7.401.000</u>
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	<u>4.001.000</u>	<u>2.803.000</u>
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	4.241.000	3.123.000
Igangværende arbejder for fremmed regning (kortfristede gældsforpligtelser)	<u>-240.000</u>	<u>-320.000</u>
	<u>4.001.000</u>	<u>2.803.000</u>
8. Anden gæld		
Anden gæld i alt	422.242	723.343
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>422.242</u>	<u>723.343</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>422.242</u>	<u>723.343</u>
9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 634 t.kr., har selskabet deponeret ejerpantebrev og skadesløsbrev på nominelt 1.000 t.kr. og 2.000 t.kr. Ejerpantebrevet og skadesløsbrevet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:		<u>t.kr.</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		911
Deposita		165
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		7.301

Noter

10. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 983 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 10-55 måneder og en samlet restleasingydelse på 2.240 t.kr.

Huslejeforpligtelser:

Selskabet har indgået huslejekontrakt med en årlig leje på i alt 455 t.kr. Lejemålet kan opsiges med 6 måneders varsel.

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabet har garantiforpligtelser på de afsluttede arbejder i overensstemmelse med branchens normale garantiregler. Da der ikke forventes garantiarbejder udover det normale omfang og udover det, som er indregnet under andre hensatte forpligtelser, er der herudover ikke afsat beløb til imødegåelse af garantiforpligtelser på afsluttede arbejder. Der er afgivet garantiforpligtelser på 1.766 t.kr. pr. 31. december 2023.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Brian Søndergaard Holding ApS, CVR-nr. 30 59 03 92, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
